



OBRA : USF BAIXINHO

Local: Sede do Município de Cachoeira do Piriá

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Item	Descrição	Unid.	Quantid	Custo Unit.	Custo Total
1	Serviços Preliminares				
1.3	Limpeza do terreno	m ²	169,39	R\$ 1,20	R\$ 203,27
				Total	R\$ 203,27
2	Movimentação de Terra				
2.1	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	m ³	41,98	R\$ 71,97	R\$ 3.021,30
				Total	R\$ 3.021,30
4	Estrutura Concreto armado				
4.1	Concreto armado FCK=20MPA	m ³	5,83	R\$ 1.793,24	R\$ 10.454,59
4.2	concreto com seixo FCK=20MPA	m ²	5,17	R\$ 1.831,35	R\$ 9.468,08
				Total	R\$ 19.922,67
5	Esquadrias				
5.1	porta divisoria naval completa	m ²	25,20	R\$ 265,81	R\$ 6.698,41
5.2	Em perfil de aluminio tipo basculante c vidro	m ²	10,88	R\$ 481,09	R\$ 5.234,26
				Total	R\$ 11.932,67
6	Cobertura				
6.1	estrutura de madeira de lei serrada	m ²	245,16	R\$ 60,10	R\$ 14.734,12
6.2	cumieira de barro	ml	19,55	R\$ 18,02	R\$ 352,29
6.3	telha tipo plan	m ²	245,16	R\$ 46,75	R\$ 11.461,23
				Total	R\$ 26.547,64
7	FORRO				
7.1	barroteamento	m ²	139,91	R\$ 31,88	R\$ 4.460,33
7.2	em lambril de pvc	m ²	139,91	R\$ 31,16	R\$ 4.359,60
				Total	R\$ 8.819,93
8	Revestimentos e piso				
8.1	CHAPISCO 1:3	m ²	727,16	R\$ 6,81	R\$ 4.951,96
8.2	camada niveladora	m ²	139,91	R\$ 22,50	R\$ 3.147,98
8.4	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m ²	727,16	R\$ 28,73	R\$ 20.891,31
8.5	ceramica PI V	m ²	139,91	R\$ 74,22	R\$ 10.384,12
				Total	R\$ 39.375,36



OBRA : USF BAIXINHO

Local: Sede do Município de Cachoeira do Piriá

ORÇAMENTO ANALÍTICO

9	Pinturas					
9.1	pva p/ interior sobre sem selador	m²	576,55	R\$	12,16	R\$ 7.010,85
9.2	PVA externa sem massa c/ liq. Preparador	m²	150,61	R\$	13,74	R\$ 2.069,38
				Total	R\$	9.080,23
10	Instalações					
10.1	eletrica	pt	45,00	R\$	120,00	R\$ 5.400,00
10.2	hidraulica	pt	12,00	R\$	217,00	R\$ 2.604,00
10.3	sanitaria	pt	10,00	R\$	216,00	R\$ 2.160,00
				Total	R\$	30.409,79
11	Diverssos					
11.1	caixa de água 500lts	cj	1,00	R\$	580,60	R\$ 580,60
11.2	bacia sinfonada acoplada completa	und	2,00	R\$	303,80	R\$ 607,60
11.3	lavatorio de louça completo	und	2,00	R\$	284,53	R\$ 569,06
11.4	pia inox 01 cuba completa	und	4,00	R\$	366,79	R\$ 1.467,16
11.5	luminaria fluorecentes tipo eletronica	und	24,00	R\$	82,87	R\$ 1.988,88
11.6	tanque inox completo	und	2,00	R\$	467,02	R\$ 934,04
11.7	chuveiro em pvc completo	und	2,00	R\$	19,48	R\$ 38,96
				Total	R\$	6.186,30
13	Limpeza Final					
13.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	166,39	R\$	4,00	R\$ 665,56
				Total	R\$	665,56
TOTAL GERAL						R\$ 156.164,71